
Zápis z jednání Odborné rady represe OSH Plzeň-sever 
ze dne 8.2.2023

Přítomni: p. Česánek, p. Soukup, p. Petráška, p. Suchý, p. Fencl, p. Hyneš, p. Skala, p. Čermák, 
p. Šot

Omluveni: p. Trsek, p. Hanus, p. Pechát

Hosté: pí. Foldová - starostka OSH

Program jednání:
1) Kontrola plnění úkolů ORR ze 7.11.2022

2) Změny v soutěži o Čestnou standartu 2023

3) Založení Rady hasičských soutěží

4) Aktiv velitelů okrsků a velitelů JPO II a JPO III

5) Okresní soutěž v požárním sportu

6) Závěr

Jednání zahájil pověřený předseda p. Česánek. Pověřil zapisovatelem p. Skalu a ověřovatele zápisu 
p. Čermáka a p. Suchého.

ad. 2)

Soutěž o Čestnou standartu pro rok 2023 doznala změn v bodovém hodnocení. Znění bude 
distribuováno na okrsky a jednotlivá SDH. ORR schvaluje podobu soutěže o Čestnou standartu a 
předává ji ke schválení Výkonnému výboru OSH PS.

ad. 3)

Proběhl návrh na vytvoření Odborné rady hasičských soutěží, která by převzala agendu 
organizačního zabezpečení soutěží v požárním sportu od Odborné rady represe. Rada by byla 
pověřena rozšířením sportovních soutěží v okrese např. i v běhu na 100 m překážek. Cílem je 
motivace sborů k udržování a rozvoji sportovní činnosti. Personální naplnění rady se předpokládá z 
řad sborů věnujících se požárnímu sportu.

ad. 4)

Jarní aktiv velitelů okrsků a velitelů JPO II a JPO III byl navržen na pátek 10.3.2023 od 18 hodin na 
Nýřansku. Místo bude upřesněno. Programová náplň jednání:

 projednání cvičení ochrany obyvatelstva

 vznik Rady hasičských soutěží

 Informace o přípravě zkoušek odbornosti Hasič na podzim 2023



ad. 5)

Okresní soutěž v požárním sportu je navržena v termínu 28.5.2023 v Manětíně současně s Okresním 
kolem v běhu na 60m + 100m, PÚ dorostu v Manětíně.

ad. 6)
Další jednání ORR proběhne před aktivem dne 10.3.2023 od 17 hodin.

Zápis provedl: Libor Skala

Ověřovatelé zápisu: Jan Čermák, Jan Suchý


